РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
II созыв

РЕШЕНИЕ

«05» марта 2015 года

       № 396

О внесении изменений и дополнений

в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 257 от 29.08.2013 года «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Горноключевского городского поселения»

Принято решением муниципального

комитета Горноключевского городского

поселения № 395 от 05.03.2015 г.
 Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Горноключевского городского поселения, принятого решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения №325 от 30.06.2008г. рассмотрев протест прокурора Кировского района от 27.02.2015 г. № 7-1-2015, муниципальный комитет Горноключевского го​родского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять следующие изменения и дополнения в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 257 от 29.08.2013 года «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Горноключевского городского поселения»:
1.1. в п.1 ч.2 ст.1 и в п.7 ч.2 ст.1 -  словосочетание «городского округа» заменить на «городского поселения».

1.2. п.1 ч.4 ст.3 - читать  «наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».

1.3. п.7 ст.3 читать в следующей редакции: «7. Генеральная прокуратура Российской Федерации формирует ежегодный сводный план проведения плановых проверок и размещает его на официальном сайте Генеральной прокуратуры российской Федерации в сети интернет в срок до 31 декабря текущего календарного года.»

1.4. ч.8 ст.3 читать в следующей редакции: «8. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.»
1.5. ч.1 ст.4 читать в следующей редакции: «Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, выполнение предписаний органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля, проведение мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Горноключевского

городского поселения

                                         В.У. Хасанов